X.

DE PRINCIPIO GENESIS. ITEM EX LIBRO CONFESSIIONVM XII 20
AD LOCVM.

25 Nemo iam mihi molestus sit dicendo mihi: non hoc sensit Moses quod tu dicis, sed hoc sensit quod ego dico. si enim mihi diceret: unde scis hoc sensisse Mosen quod de his uer-

1 quid—separat om. Gv	non solum in marg. add. P ^a	2 separ-
rat inde P inde] unde v	3 deo Gv 4 cui] cum G ^{2v}	dile-
gere D deum om. Gv	5 in om. P 7 angelos D	8 in-
heremos v ¹ dñm D	11 inherendo T sin] si in P	
12 sin (om. in) DG ^{1v}	alia G ^{2v} 14 seperant D	hoc] eo
G ^{2v} 16 non] nos G ¹	promissio P 18 post est add. P: ñ	
separat altitudo neq; pfundū. Si haec uerba scilicet altitudinem uel	21 inter cetera et ante	
pfundita 20 de om. T	genesi T	
ad add. DGPTv 22 dicendum D	23 et 24 moyses et moysen	
DGv moyses P	dices MV 24 dicerit D	

bis eius eloqueris? aequo animo ferre deberem et responderem
 fortasse quae superius respondi uel aliquanto uberius, si esset
 durior. cum uero dicit: non hoc sensit illæ quod tu dicis, sed
 quod ego dico, neque tamen negat quod uterque nostrum dicit
 5 utrumque uerum esse: o uita pauperum deus meus, in cuius
 sinu non est contradictio, plue mihi mitigationes in cor, ut
 patienter tales feram. qui non mihi hoc dicunt quia diuini
 sunt et in corde famuli tui uiderunt quod dicunt, sed quia
 superbi sunt nec nouerunt Mose sententiam, sed amant suam,
 10 non quia uera est, sed quia sua est. alioquin et aliam ueram
 pariter amarent, sicut ego amo quod dicunt, quando uerum
 dicunt, non quia ipsorum est, sed quia uerum est; et ideo
 iam nec ipsorum est, quia uerum est. si autem ideo ament
 illud quia uerum est, iam et ipsorum est et meum est, quo-
 15 niam in commune omnium est ueritatis amatorum. illud au-
 tem quod contendunt non hoc sensisse Mosen quod ego dico,
 sed quod ipsi dicunt, nolo, non amo; quia etsi ita est, tamen
 ista temeritas non scientiae, sed audaciae est, nec uisus, sed
 typhus eam peperit. ideoque, domine, tremenda sunt iudicia
 20 tua, quoniam ueritas tua nec mea est nec illius, sed omnium
 nostrum quos ad eius communionem publice uocas, terribiliter
 admonens nos ut eam nolimus habere priuatam, ne priuemur
 ea. nam quisquis id quod tu omnibus ad fruendum proponis
 sibi proprie uindicat et suum uult esse quod omnium est, a
 25 communi propellitur ad sua, hoc est a ueritate ad mendacium;
 qui enim loquitur in mendacium, de suo loquitur.

26 Io. 8, 44

1 loqueris *D¹G¹P^v* loquæris *T* respondere *D¹T* 2 aliquando
DG^{1v} 3 ille sensit *DGPT^v* 4 ut. uerum nostrum *D¹* ut. uerum
 noster *G^{1v}* 5 utrumque] totumque *D¹G^{1v}* uerum *om. D^{1v}*
 6 corde *P* 8 uiderunt *D¹* sed] se *P* 9 moyse *G¹P¹* mosi *T* moysi
G¹P^{1v} moyse *D¹* 10 sed] se *P* uera *D¹* 11 uero *D¹G¹*
 12 alterum est *om. T* 18 uirum *D* ideo] deo *D¹G^{1v}* amant
T 14 alterum est *om. D¹G¹PT^v* 19 tyfus *V* typos *G¹P^v* tipus
D² tempus *D¹* est *P* pperit *D¹* 20 alius *M¹* aut illius
 ante sed *add. G³* 21 nostrorum *DG¹P^v* communiõne *V*
 22 amonens *D* nolemus *D¹MTV* habire *D¹* 25 commune
G¹P¹ suam *D¹P* 26 in *MV*: *om. DGPT^v*